CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br

/
1

INDICAÇÃO Nº           /2021

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que  seja terminado o

projeto Calçadão do Bem no bairro Rosa Meireles, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 19 de Abril de 2021.

Antônio Carlos Helvécio

Vereador – Republicano

Justificativa

A presente propositura se justifica, pois desde sua inauguração os moradores e

pedestres clamam aos órgãos públicos a finalização da obra que tem o objetivo de

deixar o bairro mais seguro e esteticamente mais bonito.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

/

2

A presente indicação refere-se aos 300 metros da calçada no trecho da Rua.

Açucena do bairro Rosa Meirelles que se encontra em situações criticas, inviável de

se transitar.

É valido destacar que por essa calçada passa muita gente ao longo do dia e é o

local escolhido por inúmeras pessoas para praticar caminhadas, além disso, alguns

alunos esperam o ónibus escolar justamente no trecho onde a obra estar inacabada.

Logo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo intuito  é

representa o interesse dos moradores desta localidade, e solicito aos ilustres pares

apoio a presente indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-04-19T15:31:24-0300